
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 

N U T A R I M A S 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2003 M. BALANDŽIO 18 D. 

NUTARIMO NR. 480 „DĖL BENDRŲJŲ REIKALAVIMŲ VALSTYBĖS IR 

SAVIVALDYBIŲ INSTITUCIJŲ IR ĮSTAIGŲ INTERNETO SVETAINĖMS APRAŠO 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2010 m. birželio 21 d. Nr. 870 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a : 

Pakeisti Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto 

svetainėms aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. 

nutarimu Nr. 480 „Dėl Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms aprašo patvirtinimo“ (Žin., 2003, Nr. 38-1739; 2009, Nr. 154-6976): 

1. Papildyti šiuo 12.2.4 punktu: 

„12.2.4. teisės aktų pažeidimai;“. 

2. Išdėstyti 14 punktą taip: 

„14. Įstaigos interneto svetainėje skelbiama tik aktuali ir teisiškai galiojanti informacija. 

Ji turi būti atnaujinama pagal keitimosi periodiškumą. Jeigu ši informacija skelbiama ir 

užsienio kalba, vienu metu turi būti atnaujinamos ir visos kitos kalbinės įstaigos interneto 

svetainės versijos.  

Įstaigos interneto svetainės srities „Teisės aktų pažeidimai“ informacija skelbiama šia 

tvarka: 

14.1. Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pažymos skelbiamos nedelsiant, kai tik 

gaunamos, o informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų 

(rekomendacijų) nagrinėjimo rezultatus – nedelsiant, ją pateikus Lietuvos Respublikos Seimo 

kontrolieriui. Pažymos ir informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių 

pasiūlymų (rekomendacijų) nagrinėjimo rezultatus skelbiamos ne trumpiau nei vienus metus 

nuo informacijos Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriams apie nagrinėjimo rezultatus 

pateikimo dienos. 

14.2. Informacija apie valstybės kontrolierių sprendimus skelbiama nedelsiant, kai tik 

jie gaunami, o informacija apie sprendime nurodytų teisės aktų pažeidimų pašalinimą, 

nurodymų, teikimų ir pasiūlymų vykdymą – nedelsiant, ją pateikus Valstybės kontrolei. 

Sprendimas ir informacija skelbiami svetainėje ne trumpiau nei vienus metus nuo 

informacijos apie įvykdytų teikimų, pasiūlymų, teisės aktų pažeidimų pašalinimą paskelbimo 

dienos. 

14.3. Teismo sprendimai skelbiami jiems įsiteisėjus, o informacija apie priemones, 

kurių imtasi dėl šių teisės aktų pažeidimų, – nedelsiant, pradėjus vykdyti šias priemones. 

Teismo sprendimai ir informacija skelbiami ne trumpiau nei vienus metus nuo informacijos 

apie priemones, kurių imtasi dėl teisės aktų pažeidimų, paskelbimo dienos. 

14.4. Informacija apie įstaigoje nustatytą šiurkštų tarnybinį nusižengimą ir už jį paskirtą 

tarnybinę nuobaudą skelbiama pasibaigus sprendimo dėl tarnybinės nuobaudos apskundimo 

terminui, kol nuobauda galioja (neišnyko). Jeigu sprendimas dėl tarnybinės nuobaudos skyrimo 

apskundžiamas įstatymų nustatyta tvarka, ši informacija skelbiama tik įsigaliojus teismo ar kitos 

tarnybinį ginčą nagrinėjusios institucijos sprendimui. Jeigu už šiurkštų tarnybinį nusižengimą 

valstybės tarnautojui paskirta tarnybinė nuobauda – atleidimas iš pareigų, informacija skelbiama 

vienus metus nuo valstybės tarnautojo atleidimo dienos.“ 

3. Išdėstyti 17 punktą taip: 

„17. Įstaigos interneto svetainės skyrių „Teisinė informacija“ sudaro sritys: „Teisės 

aktai“, „Teisės aktų projektai“, „Tyrimai ir analizės“, „Teisės aktų pažeidimai“. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.3FB3953EFFDC
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.FC5AE99C1C2E


Įstaigos interneto svetainės srityje „Teisės aktai“ turi būti skelbiami įstaigos reguliavimo 

sričiai priskiriamų galiojančių teisės aktų pavadinimai su atitinkamomis nuorodomis į teisės 

aktų aktualias redakcijas, esančias Lietuvos Respublikos Seimo ar kitose teisės aktų bazėse, 

įstaigos norminiai teisės aktai, kiti šios įstaigos teisės aktai, kurių skelbimą internete nustato 

įstatymai ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimai. Šioje srityje taip pat turi būti 

skelbiami įstaigos pasirašyti tarpžinybiniai ir tarptautiniai tarpžinybiniai susitarimai. Teisės 

aktai, susiję su įstaigai priskiriama reguliavimo sritimi, ir įstaigos teisės aktai jos interneto 

svetainėje skelbiami vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų, Vyriausybės 

sprendimų, Vyriausybės rezoliucijų, Ministro Pirmininko potvarkių, ministrų, Vyriausybės 

įstaigų, kitų valstybės valdymo institucijų vadovų ir kolegialių institucijų teisės aktų 

pateikimo oficialiai skelbti „Valstybės žiniose“ ir skelbimo interneto tinklalapiuose tvarkos 

aprašu. 

Įstaigos interneto svetainės skyriaus „Teisinė informacija“ sritį „Teisės aktų projektai“ 

sudaro šios dalys: „Išvadoms gauti pateikti teisės aktų projektai“, „Vyriausybei pateikti teisės 

aktų projektai“, „Teisės aktų projektų archyvas“. 

Įstaigos interneto svetainės srities „Teisės aktų projektai“ dalyje „Išvadoms gauti 

pateikti teisės aktų projektai“ turi būti pateikta nuoroda į Lietuvos Respublikos Seimo teisės 

aktų informacinės sistemos (toliau – TAIS) Projektų registravimo posistemyje Aprašo IV 

skyriuje nustatyta tvarka paskelbtus įstaigos parengtus teisės aktų projektus, taip pat įstaigai 

pavaldžių ir jos reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų parengtus teisės aktų projektus, pateiktus 

išvadoms iš suinteresuotų institucijų gauti, visuomenės pastaboms ir pasiūlymams teikti. 

Teisės aktų projektas, taip pat jo teikimas, kita su teisės akto projektu susijusi lydimoji 

medžiaga (raštu, kuriuo teisės akto projektas teikiamas išvadoms gauti, įstatymo projekto 

aiškinamuoju raštu, numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma, iš 

suinteresuotų asmenų ir institucijų gautomis pastabomis ir pasiūlymais, informacija apie 

konsultavimosi su visuomene būdus, jų dalyvius ir rezultatus, Lietuvos Respublikos trišalės 

tarybos (toliau – Trišalė taryba) išvadomis, jeigu teisės akto projektas svarstytas Trišalėje 

taryboje, kita su numatomu teisiniu reguliavimu susijusia medžiaga) (toliau – lydimoji 

medžiaga) TAIS Projektų registravimo posistemyje skelbiami Teisės aktų projektų skelbimo 

Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje taisyklių, 

patvirtintų teisingumo ministro įsakymu, nustatyta tvarka. 

Įstaigos interneto svetainės srities „Teisės aktų projektai“ dalyje „Vyriausybei pateikti 

teisės aktų projektai“ turi būti pateikta nuoroda į TAIS Projektų registravimo posistemyje 

Aprašo IV skyriuje nustatyta tvarka paskelbtus įstaigos parengtus teisės aktų projektus, taip 

pat įstaigai pavaldžių ir jos reguliavimo sričiai priskiriamų įstaigų parengtus teisės aktų 

projektus, pateiktus Lietuvos Respublikos Vyriausybei. Teisės aktų projektai kartu su jų 

lydimąja medžiaga TAIS Projektų registravimo posistemyje skelbiami Teisės aktų projektų 

skelbimo Seimo teisės aktų informacinės sistemos Projektų registravimo posistemyje taisyklių 

nustatyta tvarka. 

Įstaigos interneto svetainės srities „Teisės aktų projektai“ dalyje „Teisės aktų projektų 

archyvas“ turi būti pateikta nuoroda į TAIS Projektų registravimo posistemyje esantį teisės aktų 

projektų archyvą (toliau – teisės aktų projektų archyvas), kuriame skelbiami visi įstaigos ir jai 

pavaldžių bei jos reguliavimo sričiai priskirtų įstaigų parengti ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės priimti, atmesti ar kitaip teisės akto projekto statusą praradę teisės aktų projektai 

kartu su jų lydimaisiais dokumentais, jeigu jų yra. 

Įstaigos interneto svetainės srityje „Tyrimai ir analizės“ Aprašo IV skyriuje nustatyta 

tvarka turi būti skelbiami teisės aktų nustatyta tvarka užsakytų ir iš Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto ir (ar) savivaldybių biudžetų ir valstybės pinigų fondų finansuojamų ar pačių 

įstaigų atliktų tyrimų ir analizių dėl numatomo teisinio reguliavimo rezultatai (ataskaitos, 

išvados, studijos ar panašiai), rezultatų įvertinimai (recenzijos, atsiliepimai ar panašiai), jeigu jų 

yra, šiuos tyrimus ir analizes atlikę asmenys, taip pat tyrimų ir analizių atlikimo kaina, išskyrus 

tuos atvejus, kai remiantis teisės aktais ar sutartimis kaina negali būti skelbiama. Jeigu šių 



tyrimų ir analizių rezultatai išleidžiami atskiru leidiniu (ataskaita, monografija, straipsnis ar 

panašiai), skelbiama tyrimų ir analizių rezultatų santrauka, šiuos tyrimus ir analizes atlikę 

asmenys, tyrimų ir analizių atlikimo kaina. 

Įstaigos interneto svetainės sritį „Teisės aktų pažeidimai“ sudaro šios dalys: „Seimo 

kontrolierių pažymos“, „Valstybės kontrolierių sprendimai“, „Teismo sprendimai“, „Šiurkštūs 

tarnybiniai nusižengimai“. 

Įstaigos interneto svetainės srities „Teisės aktų pažeidimai“ dalyje „Seimo kontrolierių 

pažymos“ turi būti skelbiamos Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pažymos apie 

įstaigoje atliktą skundo tyrimą ir Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriui pateikta 

informacija apie Lietuvos Respublikos Seimo kontrolierių pasiūlymų (rekomendacijų) 

nagrinėjimo įstaigoje rezultatus. 

Įstaigos interneto svetainės srities „Teisės aktų pažeidimai“ dalyje „Valstybės 

kontrolierių sprendimai“ turi būti skelbiami valstybės kontrolieriaus ir jo pavaduotojų 

sprendimai dėl valstybinio audito metu nustatytų reikšmingų teisės pažeidimų, taip pat 

valstybės kontrolieriui pateikta informacija apie sprendimuose nurodytų teisės aktų pažeidimų 

pašalinimą, nurodymų, teikimų ir pasiūlymų vykdymą. Jeigu valstybės kontrolieriaus ar jo 

pavaduotojų sprendimai apskundžiami teismui, skelbiami ir atitinkami teismų sprendimai. 

Įstaigos interneto svetainės srities „Teisės aktų pažeidimai“ dalyje „Teismo sprendimai“ 

turi būti skelbiami įsiteisėję teismų sprendimai, kuriuose konstatuojami teisės aktų pažeidimai 

įstaigoje, taip pat informacija apie priemones, kurių imtasi dėl šių teisės pažeidimų. 

Įstaigos interneto svetainės srities „Teisės aktų pažeidimai“ dalyje „Šiurkštūs 

tarnybiniai nusižengimai“ turi būti skelbiama komisijos, sudarytos tarnybiniam nusižengimui 

tirti, išvada ir valstybės tarnautoją į pareigas priėmusio asmens sprendimas dėl tarnybinės 

nuobaudos už šiurkštų tarnybinį nusižengimą skyrimo. Skelbiami ir atitinkami teismų ar kitos 

tarnybinį ginčą nagrinėjusios institucijos sprendimai, išnagrinėjus skundus dėl tarnybinės 

nuobaudos.“  

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ANDRIUS KUBILIUS 

 

 

 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS RAIMUNDAS PALAITIS 


